СОВЕТ
 Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области
РЕШЕНИЕ
       от 22.11.2023                                                                                    № 42/9
О внесении изменений в Решение Совета от 15.12.2022 г. № 51/13 «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,
Совет Заринского сельского поселения решил:

Внести в Решение Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» № 51/13 от 15.12.2022 года следующие изменения:

1.1.
 Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 310 139,31 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 512 144,65 руб.;

3) дефицит местного бюджета в размере 202 005,34 руб.

1.2. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 11 856 850,76 руб., в 2024 году в сумме 5 328 010,57 руб., в 2025 году в сумме 5 339 004,19 руб.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Марьяновского муниципального района на 2023 год в сумме 3 023 333,82 руб., на 2024 год в сумме 3 656 001,97 руб., на 2025 год в сумме 3 656 001,97 руб.».
1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
Глава Заринского сельского поселения

Марьяновского муниципального района

Омской области

В.В. Бондаренко

Председатель Совета Заринского

сельского поселения                                                                           Н.В. Романовская